
 
 
 

Střední odborné učiliště lesnické  
a‑zemědělské Rokycany

 337 01 Rokycany, T/F 371 722 032  
E soulzro@soulz.cz W www.soulz.cz 
� viz�článek�na�straně�16

Vyšší odborná škola lesnická a Střední 
lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga 
Písek, viz�článek�na�s.�13 
Lesnická 55, 397 01 Písek 
T 382 506 111, F 382 506 102 
Školní polesí Hůrka, T 382 861 497 
 E lespi@lespi.cz W www.lespi.cz

krajský úřad ‑ Jihočeský kraj, Odbor život
ního prostředí, zemědělství a lesnictví, odd. 
les. hosp. a zemědělství, U Zimního  
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
T 386 720 716, F 386 359 070 
E janda@kraj‑jihocesky.cz 
W www.kraj‑jihocesky.cz viz�článek�na�s.�6

krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor živ. 
prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň,  
T 377 195 111, GSM 606 659 897 
E Vladimir.Dlouhy@kr‑plzensky.cz  
W www.kr‑plzensky.cz viz�články�na�s.�7-8

Lesy České republiky, s. p.
• krajské ředitelství České Budějovice 

Rudolfovská 202/88, 371 36 Č. Budějovice, 
T 387 713 328, F 387 713 320, GSM brána 
724 524 477, E oi28@lesycr.cz www.lesy-
cr.cz oi28.lesycr.cz 
zde též Správa toků - oblast povodí 
Vltavy, Benešov, detašované pracoviště 
pro jihočeskou oblast

• krajský ředitelství Plzeň 
Sukova 40, 326 00 Plzeň 
T 377 241 795, F 377 444 198 
GSM brána 724 524 650 
E oi30@lesycr.cz W www.lesycr.cz

 zde�též�• Správa toků - oblast povodí 
Vltavy�-�detašované�pracoviště�Plzeň 
T�377�243�217, F 377�242�638,  
GSM brána�724�523�263,�E ost55@lesycr.cz

• Lesní závod Boubín, Zámecká alej 254,  
385 15 Vimperk, T/F 388 401 011,  
GSM 724 523 351, E lz5@lesycr.cz

národní zemědělské muzeum - lesnictví, 
rybářství a myslivost, Lovecký zámek 
Ohrada, 373 41 Hluboká nad Vltavou,  
T/F 387 965 791 E nzm.ohrada@nzm.cz  
W www.nzm.cz

Sdružení podnikatelů v lesním hospo-
dářství při agrární komoře, Lesní 691, 
373 41 Hluboká n. Vlt., T 387 965 201,  
E splh@email.cz W www.splh.cz

agentura ochrany přírody a krajiny 
W www.nature.cz

• aoPk ČR ‑ Středisko České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II. 34, 370 01 České 
Budějovice, T 386 110 711, F 386 351 008 
E ceske_budejovice@nature.cz 
W www.ceskebudejovice.nature.cz

• aoPk ČR ‑ Středisko Plzeň 
Malá 9, P.O.BOX 101, 304 01 Plzeň,  
T 373 300 055, F 377 537 499 
E plzen@nature.cz 
W www.plzen.nature.cz

• Správa chráněné krajinné oblasti 
(cHko) Třeboňsko, Valy 121, 379 01 
Třeboň, T 384 721 248, F 384 721 400  
E trebonsko@nature.cz 
W trebonsko.nature.cz 
•  Rozloha: 700 km²

• Správa cHko Blanský les, Vyšný 59, 
381 01 Český Krumlov 
T 380 716 618, E blanles@nature.cz  

W www.blanskyles.nature.cz 
• Rozloha: 212 km²

• Správa národního parku (nP) a cHko 
Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk, 
T 388 450 111, F 388 413 019 
E vimperk@npsumava.cz viz�čl.�na�str.�13-15 
W www.npsumava.cz • Rozloha: 690 km²

• Správa cHko Český les viz�čl.�na�str.�12 
nám. Republiky 110, 348 06 Přimda 
T 374 611 022, E ceskyles@nature.cz 
W www.ceskyles.nature.cz 
CHKO�o�rozloze�473�km²

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize Horní Planá, Jiráskova 150, 382 26, 
T 380 704 310, F 380 738 106 
E divize@hplana.vls.cz W www.vls.cz

aGRoWaLD, s.r.o., Přízeř 31, 382 18 
Rožmberk nad Vltavou, T 380 749 824 
T/F 380 749 821, M 602 859 021 
E agrowald@agrowald.cz  
W www.agrowald.com

Jihočeské lesy České Budějovice, a.s. 
Zahradní čtvrť 385, 373 33 Nové Hrady 
T 386 362 210, F 386 362 444

JULEFa, s. r. o., Chmelná 46, 382 03 
Křemže, MT 606 314 197, 724 970 723,  
E info@julefa.cz, W www.julefa.cz

koDaVo, spol. s r.o., Halámky 88, 378 06 
Suchdol nad Lužnicí, T 384 785 001,  
F 384 785 019, E kodavo@tbn.cz

LESní SLUžBy Rakovice spol. s r.o., Rako
vice č.p. 119, 398 04 Čimelice, M 602 402 460 
E lesnisluzby.rakovice@seznam.cz 
•  komplexní lesnická činnost, OLH

Lesní společnost železná Ruda, a.s. 
Pancířská 348, 340 04 Železná Ruda 
T 376 397 015, E lszruda@iol.cz  
W lszruda.cz

Lesy Český Rudolec, a.s., 378 83 Český 
Rudolec č. 41, T 384 496 1568 
F 384 496 171, E lesy.rud@lcr.cz 
W www.lcr.cz

LST, a.s., 345 33 Trhanov č. 48, T 
379 792 511, F 379 794 364, W www.lst.cz

nEMa, spol. s r.o., 373 31 Olešnice 107 
T 386 324 987, W www.nema.cz

SILVa‑k s.r.o., Kolence 1, 378 16 Lomnice 
nad Lužnicí, T 384 791 312

Wotan Forest Service a.s., holding, 
Rudolfovská 88, České Budějovice,  
T 283 850 947, W www.wotan.cz

Domažlické městské lesy spol. s r.o. 
Tyršova 611, 344 01, T 379 722 389 
F 379 725 923, E meslesdo@iol.cz 
 výměra lesů: 3700 ha

kašperskohorské městské lesy s.r.o. 
Dlouhá 95, 341 92 Kašperské Hory 
T 376 503 211, F 376 582 521 
E jednatel@kml.cz W kml.cz  
výměra lesů: 6015 ha 
•  těžba, přibližování, pořez dřeva,  

službu myslivosti a poradenská  
činnost v oblasti lesního hospodářství,  
ubytování v ubytovacím zařízení,  
sadební materiál

LESní SPRÁVa a PILa obce kamenný 
Újezd, Budějovická 55, 373 81 
T/F 387 988 630, M 728 819 660

Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s.r.o., Jaroslava Haška 4,  
370 04 Č. Budějovice, T 387 315 51416 
F 387 315 531, prodejna 387 315 517 
E larmcb@c‑budejovice.cz 
W www.lesyarybniky.cz 
•  výměra lesů 1814 ha, zemědělské půdy 

151 ha, rybníků 796 ha
 •  lov kachen a bažantů
Lesy města Český krumlov s.r.o., 

Domoradice 1, 381 01 Č. Krumlov,  
T 380 711 567, E lesymestack@cmail.cz 
W www.ckrumlov.cz výměra lesů 1350 ha

Lesy města klatov, s.r.o., 339 01 Točník čp. 
47, T 376 322 570, F 376 322 571 
E mlklatovy@quick.cz výměra lesů: 1150 ha

Lesy města Písku, s.r.o., Velké náměstí 
1/113, 397 01 Písek,T 382 214 321, 
E podatelna@lmpisek.cz 
W www.lmpisek.cz • výměra lesů 6458 ha

Lesy města Rokycan, s.r.o., Soukenická 2/
III., 337 01 Rokycany, T/F 371 724 537 
E lesyro@cmail.cz  výměra lesů: 3760 ha

Lesy obcí Trhové Sviny a Besednice s.r.o. 
Nábřeží Svatopluka Čecha 859, 374 01 
Trhové Sviny, T 386 322 565

Město Český Rudolec, 378 83, T 332 496 138
Město chýnov, Místní hospodářství města  

Gabrielovo n. 461, T 381 297 652
Město Slavonice, 378 81, T 384 493 100
Město Strážov, Správa městských lesů, 

340 21 Strážov, T 376 392 465, T/F 
376 392 485 W www.strazov.cz v. l.: 700 ha

Město Velešín, n. J. V. Kamarýta 76, 382 32  
T 380 331 541 výměra lesů 38 ha

Město Vyšší Brod, Míru 250, 382 73,  
T/F 380 746 537

Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. 
Městské lesy, n. Svobody 3, 389 01, M 
602 161 390, E mestskehospodarstvi@ioc.cz 
W www.mhvodnany.cz výměra l. 273 ha

Městské lesy Dačice s.r.o., Hradišťko 25, 
380 01, T 724 081 369, W www.mldacice.cz

Městské lesy Prachatice s.r.o., Kasárenská 
11, 383 01, T 388 317 579 v. l. 1292 ha

MĚSTSkÉ LESy VIMPERk s.r.o., Pasovská 
561, 385 01, T/F 388 416 330 v. l. 957 ha

Městské lesy Volary s.r.o., Nová Kolonie 
608, 384 51, T/F 388 333 012, GSM 606 
691 369, W www.mlvolary.cz v. l. 2005 ha

nová Bystřice, 378 33, T 384 386 206
obec Benešov nad Černou, OBECNÍ LESY, 

382 82, T 380 322 137, F 380 322 118,  
E stanek.lesy@tiscali.cz 
W www.benesovnc.cz vým. lesů 1038 ha

obec Bernartice, n. Svobody 33, 398 43 
T/F 382 585 211, M 602 571 932, 
E zika.nem@volny.cz výměra lesů 280 ha

obec Bohdalovice, 382 11, T/F 380 750 933

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 J

Ih
o

č
E

S
K

É
h

o
 a

 P
LZ

E
ň

S
K

É
h

o
 K

R
a

JE

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

23

Silva Bohemica
časopis o lese a zvěři
Josefská 4, P.O.Box 1

P R a h a  1

1 1 8 0 0



kaLEnDÁřE (1 ks za 99 Kč, 2 a více kusů: 89 Kč/ks): . . . ks
 PřEDPLaTnÉ ČaSoPISU SILVa BoHEMIca 
  Za 299 Kč ročního předplatného (včetně poštovného) obdržíte 

zdarma stolní kalendář a v průběhu roku 6 čísel časopisu: . . . ks 
(Při odběru dvou a více ročních předplatných získáte 10% slevu)

 JEDnoTLIVÉ VýTISky ČaSoPISU (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (39 Kč časopis + 10 Kč poštovné [2,16 Euro]): . . . ks

Lesní společnosti
Forestry companies / Förstliche Unternehmungen

 Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními 
adresáři institucí a firem. Adresář vychází v obdobné podobě jako v našem kalendáři. 
Základní rozdělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny 
abecedně, případně podle zaměření a podle PSČ. Katalog obsahuje pouze adresy 
subjektů, jenž zaslaly adresu nebo jinak potvrdily údaje. Prezentace na těchto strán
kách je pro odběratele a inzerenty v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, ostatním 

je účtováno 50 Kč za řádek. V tomto čísle je adresář zaměřený na kraje: Jihočeský 
a Plzeňský (minulé Zelené stránky vyšly v č. 5-6/2011). Další pořadí krajů je patrné 
z níže otištěného kupónu, který slouží zároveň jako objednávka.
 Uzávěrka do příštího čísla 5-6/2012, které bude zaměřené na Moravskoslezský 
kraj a Olomoucký kraj: 15. 4. 2012. 
 Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.cz.

Green PaGes - reGion Jihočeský + Plzeňský kraJ / die Grüne seiten - Jihočeský + Plzeňský kraJ reGion

INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY JIhočESKÉho a PLZEňSKÉho KRaJE 2012

Kalendár

Státní správa, ústředí
State, headquarters / Statliche Unternehmen

čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech
Kraj 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
hl. m. Praha 10/04 11 12 6 2 1-2 11-12 9-10
Jihočeský 9 10 9 2 7 7-8 5-6 3-4
Jihomoravský 10 5 10 5 9 5-6 3-4 1-2
Karlovarský 11/04 1 7 11 3 11-12 9-10 7-8
Královéhradecký 12/04 4 11 3 1 3-4 1-2 11-12
Liberecký 1 3 8 12 10 11-12 9-10 7-8
Moravskoslezský 2 7 3 10 4 9-10 7-8 5-6
olomoucký 3 8 2 4 6 9-10 7-8 5-6
Pardubický 4 12 5 8 1 3-4 1-2 11-12
Plzeňský 6 1 6 11 12 7-8 5-6 3-4
Středočeský 5 11 12 6 2 1-2 11-12 9-10
Ústecký 7 2 8 9 11 11-12 9-10 7-8
Vysočina 8 9 4 1 5 3-4 1-2 11-12
Zlínský 11 6 1 7 9 5-6 3-4 1-2

Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder



obec cizkrajov, 378 81, T/F 384 493 209
obec Číměř, 378 32, T/F 384 388 808
obec Dolní Dvořiště, 382 16, T 380 324 208
obec Dražíč, Dražíč 57, 375 01 Týn nad 

Vltavou, T 382 588 877 v. lesů 120 ha
obec Hodonice, 391 65 Bechyně,  

T/F 515 234 448 výměra lesů 191 ha
obec Horní Stropnice, 373 33, T 386 327 122
obec Hosty, 373 03 Koloděje nad Lužnicí 

T/F 385 731 423 výměra lesů 30 ha
obec Husinec, Prokopovo n. 1, 384 21 

T 220 940 309  výměra lesů 190 ha
obec chrášťany, 373 04, T 317 726 105
obec Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 

T 381 873 301 výměra lesů 234 ha
obec Lhenice, Školní 124, 384 02,  

T 388 321 297 výměra lesů 460 ha
obec opařany, správa lesů, 391 61 Opařany 30 

T 381 287 028, M 602 161 390 
E obec@oparany.cz 
W www.oparany.cz  výměra lesů 213 ha

obec Peč, 380 01, T/F 384 422 732
obec Petrovice u Sušice, 341 82, čp 53,  

M (správa lesů): 606 390 522 v. l.: 251 ha
obec Písečné, 378 72, T 384 492 005
obec Putim, 397 01, T 382 261 820 v. l. 110 ha
obec Radětice, 391 65, č 44 v. lesů 206 ha
obec řepeč, 391 61, T 381 287 968 v. l. 116 ha
obec Rožmberk nad Vltavou, 382 18, č. 2
obec Střížovice, 378 62, T 384 391 524
obec Sudoměřice, 391 72 v. lesů 260 ha
obec Světlík, 382 16, T/F 380 737 162
obec Turovec, 391 21, č. 41, T/F 381 297 212
obec Větřní, 382 11, č 191, T 380 732 373
obec Vlčetínec, 378 42, T 384 395 384 v.l. 13 ha
obec Volfířov, 380 01, T 384 499 144
obec Záblatí, 384 33 v. l. 501 ha
obecní lesy chroboly, 384 04, č 30 

T/F 388 323 191, M 731 441 755 v. l. 832 ha
obecní lesy Zbytiny, 384 41 v. l. 1350 ha
Sdružené lesy Ledenice a Borovany 

Náměstí 70, 373 11 Ledenice, T 602 861 115
Správa lesů města Soběslavi, spol. s r.o. 

U Jatek 850/III, 392 01, T 381 521 169,  
E lesy.sobeslav@worldonline.cz 
 výměra lesů 840 ha

Správa lesů města Tábora, s.r.o., Čápův 
dvůr 2712 390 05 Tábor, T/F 381 261 052,  
T 381 263 174, 381 261 053, M 602 187 921 
E lesymt@volny.cz 
W www.lesymt.cz v. l.: 1700 ha

Správa městských lesů Bechyně, n. TGM 
č. 2, 391 65, T 381 211 012 v. l. 360 ha

Správa veřejného statku města Plzně, p.o.,  
městské lesy, U Velkého rybníka 24,  
323 00 Plzeň, T 377 519 5169 
E pacolt@mmp.plzen‑city.cz v. l: 4025 ha 
W www.svsmp.cz  viz�článek�na�straně�11

Staré Město pod Landštejnem, 378 82
Sušické lesy a služby, s.r.o. 

N Hrázi 270, 342 01 Sušice  
T 376 526 602, F 376 520 362 
E info@sules.cz W www.sules.cz  
•   správa lesa (1227 ha) a s lesními  

pozemky souvisejících nemovitostí
Třeboňské lesy a rybníky s.r.o. 

U Sv. Víta 246, 379 01, T/F 384 388 420 
M 607 110 751, 602 110 728, E tlr@tbn.cz

Vlastimil novák, Podolí I č.p. 68, 398 43 
Bernartice u Milevska, M 602 161 390  
E novak.vlasta@seznam.cz 
•  správa městských a obecních lesů (952 

ha) a chov tetřevovitých 

orlík nad Vltavou s.r.o., Lesní správa,  
398 07, č. 113, T 382 789 411,  
T/F 382 275 1167, E ks‑ls‑orlik@volny.cz

Ing. Jerome colloredo‑Mannsfeld 
Lesní a rybniční správa Zbiroh 
Švabínská č.p. 279 
338 08 Zbiroh, T 371 794 5313 
F 371 794 551, GSM brána 606 604 772 
E sekretariat@lesyzbiroh.cz  
W www.lesyzbiroh.cz

kolowratovy lesy, a. s. 
Diana 26,  viz článek na straně 12 
348 07 Rozvadov, T/F 374 796 240 
E lesy@kolowrat.cz W www.kolowrat.cz

Libštejnské lesy, s.r.o. 
Nádražní 28, 301 49 Plzeň

Panství Bechyně a.s., Zámek 1, 391 65 
Sudoměřice u Bechyně 43, T 381 211 063,  
W www.panstvi‑bechyne.cz v. l. 498 ha

Sternberg, Polesí Skřež, 338 28 Radnice 
T 371 785 461, E sternberg.ls@tiscali.cz

 08

arboretum Sofronka, P.O.Box 125, 304 25 
Plzeň 1, T 377 521 886, F 377 534 075, 

M 603 726 696, W www.sofronka.cz 
 viz článek na str. 11

Burda Pavel Ing., Nádražní 1221, 399 01 
Milevsko, T 724 200 101, E info@pavel-
burda.cz W www.pavelburda.cz 
•  lesní školky, pěstební činnost

 10

Jaroslav kořínek, Kostelní Radouň 105,  
378 42 Nová Včelnice, T 384 391 433,  
M 602 234 247 •  lesnictví, těžba dřeva

Pavel Hanko, 385 01 Vimperk - Solná Lhota 
T 602 112 438, W www.hanko.cz

Pavel kaisler, Česká 770/III, 392 01 
Soběslav, T/F 381 521 865, M 602 661 235 
E Pavel.kaisler@seznam.cz

otakar Paukner, Zahradní 263 
382 11 Větřní, T 602 496 159 
E paukner.otakar@seznam.cz 
•  odborný lesní hospodář, služby v les-

nictví a myslivosti, prodej dřevní hmoty

 11

DREkoMa - Ing. Vladimír Harazím, CSc. 
Pražská 636, 378 06 Suchdol nad Lužnicí, 
T/F 384 781 433, M 603 520 148 
E info@drekoma.cz W www.drekoma.cz 
•  výhradní dovozce vlhkoměrů a zvlhčovacích 

systémů firmy MERLIN Technology GmbH

Dřevospol Šťastný Záhoří, spol. s r. o. 
Záhoří 39, 391 65 Bechyně, T 381 219 948, 
381 219 855, W www.dsz‑stastny.cz

Jihočeské dřevařské závody Soběslav, 
a.s., Na Pískách 420/II, 392 13 Soběslav 
T 381 521 105, W www.jdzsob.cz

JIP‑Papírny Větřní a.s., 392 11 Větřní čp. 1 
T 380 732 201, W www.jip.cz

kasalova pila, s.r.o., Jarošovská 600,  
377 02 Jindřichův Hradec II, T 384 357 111, 
W www.kasalovapila.cz

nEMa, spol. s r.o., 373 31 Olešnice 107 
T 386 324 987, W www.nema.cz

PILa V MříČí spol. s r.o., 382 03 Křemže 
52, T 380 741 130, E pilamrici@quick.cz

Stora Enso Timber Planá s.r.o., Tachovská 
824, 348 15 Planá u Mariánských Lázní 
T 374 733 700, W www.storaenso.com

LesInfo cZ, a.s., Rudolfovská 84, 370 01 
České Budějovice, T 387 713 319 
E lesinfo@lesinfo.cz W www.lesinfo.cz

LESní PRoJEkTy České Budějovice, a.s. 
Jírovcova 18, 370 01 České Budějovice 
T 775 146 801, W www.lpcbas.cz

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů
• pobočka České Budějovice, Lipová 15, 

373 71 Rudolfov, T 387 228 296, 298, 088,  
F 387 228 288, GSM 606 651 131 
E PoDaTELna@cbu.uhul.cz  
W www.uhul.cz/budejovice

• pracoviště Písek  
Burketova 52A, 397 01 Písek, T 382 214 681

• pobočka Plzeň, n. Gen. Píky 8, 301 58,  
T 373 729 990, W www.uhul.cz/plzen

 časopis silva Bohemica 
(český les) 

vychází od roku 1991 (22. ročník).

Vydává Bohemica, s.r.o. 
šéfredaktor ing. robert klán

issn 1211-3239 
reg. č. Mk čr e 7877

adresa:
silVa BoheMiCa 

Josefská 4, P. o. Box 1 
118 00 Praha 1

tel. +420 602 225 486 
fax +420 960 318 522 286

icq 445045301
e-mail: silva@bohemica.cz

web: www.bohemica.cz

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 J

Ih
o

č
E

S
K

É
h

o
 a

 P
LZ

E
ň

S
K

É
h

o
 K

R
a

JE

Číslo 3-4/2012 vyšlo 5. 3. 2012.
Termín uzávěrky 
do čísla 5-6/2012:

15. 4. 2012
další uzávěrky: 

vždy 15. den 
předchozího měsíce

 

PodPIS (razítko):

daTuM:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

VELIKoST, FoRMa: oPaKoVÁNí, SLEVY:

oTIšTěNí adRESY:

 v číslech časopisu:.....
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (50% sleva)
(při 1. opakování sleva 10 %, 2. 20 %, 3. 30 %,...)

adRESa (včetně čitelného jména):

Silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286, e-mail: silva@bohemica.cz

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na straně 6). 
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
TexT (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen): oZNačTE RuBRIKY:



24

Školkařství
Nursery production / Baumschulen

Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung

Lesní těžba
Harvesting / Holzeinschlag

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst

P.M.P. Company s.r.o., 542 43 Staré Buky 162 
T 777 27 67 67, E shop@jatagan.eu

Potřeby pro nožíře - zásilkový obchod  
Velký výběr stavebnic nožů, materiálů, … 
Nože Laguiole, le Thiers, la Vendetta, …

Soukromé lesy
Private forests / Privatwälder



agriimport, s.r.o., Poděbradova 12,  
301 32 Plzeň, T/F 377 227 345;  
Líté - T 373 394 569; 
Kralovice - Havlíčkova 236 - T 373 312 174,  
E lite@agriimport.cz  
W www.agriimport.cz viz inzerát na s. 28

aGRoLES s.r.o. 
Pražská 446, 397 01 Písek 
T 382 272 104 ředitel, F 382 272 105 
T 382 272 106 prod., T 382 272 107 obch. 
E agroles@agroles‑oregon.cz 
W www.agroles‑oregon.cz

 •  Generální distributor americké  
firmy OREGON

 •  Dodavatel řezacích systémů pro 
HARVESTORY (špičkové ceny,  
rychlost dodávek) viz inzerát na s. 28

agrozet České Budějovice a.s., U Sirkárny 
30, 371 55, T 387 312 864,  
W www.agrozet.com • stroje a technika

DřEVoSTRoJ Čkyně, a.s., 384 81 Čkyně 
T 388 407 111, 388 423 174 
F 388 423 202, 388 423 174 
E info@drevostroj.cz www.drevostroj.cz 
•  výrobce a dodavatel širokého sortimen-

tu technologických zařízení pilařských 
provozů a manipulačních skladů

Dřevonástroje s.r.o. 
Mlýnské Struhadlo 1 
339 01 Klatovy 
T 376 326 120, F 376 326 130 
E info@drevonastroje.cz 
W www.drevonastroje.cz 
•  výroba a prodej dřevoobráběcích  

nástrojů plochého charakteru  
- nože, protinože, atd.

 •  výroba a prodej nožů  
a dalších nástrojů pro zemědělství

 •  závěsy pro rámové pily
Engineering Blatná s.r.o. 

Vrbenská 25 
388 01 Blatná 
T/F 383 420 450 
M 607 864 329  
E engineeringblatna@seznam.cz 
W www.engineeringblatna.cz 
•  Vyrábí lesní pásový přibližovací stroj - 

Motorový kůň (Forest Horse);  
Prodejce: Agriimport s.r.o. Líté 60 
331 52 Dolní Bělá, T 377 227 345 
M 602 486 818, E lite@agriimport.cz 
 viz inzerát na s. 2 

ELSUn Ing. Zbyněk Daňhel,  
378 91 Budíškovice 8, T 384 495 128,  
W www.logosol.cz viz inzerát na s. 2

FRITZ ScHMIDT, s.r.o., Špidrova 48, 385 01 
Vimperk, T 388 403 111, F 388 403 112 
W www.fritzschmidt.cz 
•  výroba strojů pro dřevozpr. průmysl

HUSQVaRna HEJný, Masarykova 346, 399 01 
Milevsko, T 382 521 518, E hejnyles@volny.cz

Ing. Zdeněk Šindelář ‑ LESÁk, Na Libuši 
613, 391 65 Bechyně, T/F 381 212 249,  
M 603 173 020, E lesak.zs@tiscali.cz

MERIMEX s.r.o. 
Dolní Jadruž 55 
348 15 Planá u M.L. 
T 374 732 611,  
W www.merimex.cz 
•  prodej lesních strojů a techniky  

značky John Deere (Timberjack) 
 viz inzerát vpravo dolee

MIkEŠ, tř. J. P. Koubka 16, 388 01 Blatná 
T/F 383 422 669 • Husqvarna, Jonsered

Milisterfer Jiří ‑ aGRoM, Volyňská ul. 97, 
386 01 Strakonice, T 383 324 4056 
E milisterfer@strakonice.cz 
W www.milisterfer.cz viz inzerát na s. 2 
•  zemědělská a lesnická mechanizace

MoToRoVÉ STRoJE s.r.o. 
Koperníkova 737/4 
301 24 Plzeň 
T/F 377 227 142 F 377 223 863 
E stroje‑honda@volny.cz  
• DOLMAR, HONDA, MAKITA, SOLO

PTR Strojní závod Třeboň s.r.o., Jiráskova 
619, 379 01 Třeboň, T 384 721 15960,  
F 384 723 306, E odbyt@ptr.cz www.ptr.cz

Růžička antonín, Nádražní 228, 383 01 
Prachatice, T 388 409 123, M 606 674 295 
W www.aruzicka.cz • prodejna STIHL

SoME Jindřichův Hradec, s.r.o. 
Jarošovská 1267/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec, T 384 372 011, F 384 320 878 
E some@somejh.cz W www.somejh.cz 
•  prodej a servis zemědělské, lesnické  

a komunální techniky viz inzerát na s. 2
Strojírny Sedlice, a.s., Kostelní 401, 387 32 

Sedlice u Blatné, T 383 493 4379,  
W www.strojs.cz • zařízení pilnic

TESaS ToP s.r.o. 
Zelenohorská 403 
335 01 Nepomuk 
T 371 591 331, T/F 371 591 332 
E nepomuk@tesastop.cz  
W www.tesastop.cz 
•  UNC, WAY LIEBHERR,  

NEUSON, STAVOSTROJ, LKT,  
KOBIT, MONTABERT

 •  Dny otevřených dveří nazvané  
„Přijďte pobejt“ - 4. a 5. října 2012

Wood‑Mizer‑Servis, s.r.o. 
Osvaldova 91, 339 01 Klatovy - Luby 
T 376 312 220, F 376 319 011 
M 602 439 799 
E greill@woodmizer.cz  
W www.woodmizer.cz  
•  prodej a servis pásových pil  

 viz článek na straně 17

cB Servis centrum s.r.o., Střelnice Borek, 
P.O. Box 34, 370 21 České Budějovice 
T 387 225 430, W www.guns‑trade.cz

DETEX, prodejna zbraní a střeliva, nám. 
Přemysla Otakara II. 115/31, 370 11 České 
Budějovice, T/F 386 357 368, M 602 550 015 
W www.detex.cz E detex.cb@detex.cz

Hofman Jan, Komenského 32, 373 41 
Hluboká nad Vltavou, T 387 965 769 
M 777 011 252 
W www.noze‑hofman.eu 
•  prodejní galerie nožů, 

ruční výroba nožů pro 
extrémní zatížení,  
lov. expedice, volný čas

HonS, Školní 44, 312 16 Plzeň-Doubravka 
M 607 616 435, W www.kadel.cz/hons 
• nože

kouba Ivan ing. ‑ MERkURIa, Na Sadech 
2012/8, 370 01 České Budějovice,  
T/F 387 438 182, M 602 160 557 
W www.volny.cz/kouba‑merkuria

Lovecké potřeby, Nádražní 1988, 397 01 
Písek - Budějovické Předměstí, T 603 833 707

Lovecké potřeby U Huberta, Kostelní 170, 
344 01 Domažlice, T 379 725 577

Martínková Libuše & Martínek Václav, 
345 45 Blížejov 150, T 379 428 594, 
F 379 428 515, W www.martinekv.cz 
E Vaclav.Martinek@martinekv.cz 
•  prodej zbraní, střeliva, optiky a elektro-

nických zařízení pro lov a sport
 •  individuální dovoz zbraní z celého světa
 •  stavba a ladění zbraní
 •  vývoj a výroba střeliva, dovoz zařízení  

a komponent pro přebíjení
nožířství otakar Pok, Klatovská 10 

301 25 Plzeň, T/F 377 225 518 
E otakarpok@quick.cz  
W www.pok‑knives.com

Svatý Hubert, s.r.o., Sladkovského 1250/1, 
326 00 Plzeň - Slovany, T/F 377 442 167 
W www.plzen‑info.cz/firma/svatyhubert/

ŠUBRT ‑ zbraně a střelivo, Kněžskodvorská 
2558, 370 21 České Budějovice 
T/F 387 319 348, W zbrane.subrt.cz

U Huberta spol. s r.o., Plánská 447/2, 301 64 
Plzeň, T/F 377 259 608, E hubert@cbox.cz  
W www.plzen‑info.cz/firma/u_huberta

aFaRS, s.r.o. 
provozovna Budějovická 1020,  
390 02 Tábor 
T 381 251 507, T/F 381 256 727,  
podniková prodejna: T 381 251 155 
E info@afars‑cz.com  
W www.afars‑cz.com  
•  výroba oděvů pro myslivost, vystrojo-

vání lesnických společností,  
kompletní sortiment oblečení a obuvi, 
velkoobchod

cibulka Jaroslav, Družstevní 237, 397 01 
Písek, T 382 281 822, M 736 164 967  
• preparace ptáků, zvířat, hlavy zvířat, ryb

Mánková Blanka, Záhoříčko 5, 384 81 
Čkyně, T 388 423 355 • obrazy

Mráz agro cZ, s.r.o. 
Jiráskova 201 
388 01 Blatná 
T 383 422 365 
T/F 383 421 480 
E blatna@mrazagro.cz  
W www.mrazagro.cz 
•  působnost v oblasti krmivářství,  

škrobárenství, myslivosti a rybářství
 •  nabízíme využití vedlejších pivovar-

ských a sladařských produktů,  
krmiva pro myslivce, rybáře aj.

Muzeum Schwarzenberského plavebního 
kanálu ve chvalšinách, 382 08, č. 124 
T 380 739 183, W www.chvalsiny.cz

Profesional cZ s.r.o. 
Na Bořích 5, 317 56 Plzeň 
T 377 241 941 
F 377 242 626 
E info@profesional‑plzen.cz  
W www.profesional‑plzen.cz  
•  ochranné oděvy,  

obuv a prostředky
Rašelina a.s. 

Na Pískách 488/II 
392 18 Soběslav  
T 381 522 636, 381 522 637 
F 381 521 247,  
E obchod@raselina.cz W www.raselina.cz 
•  rašelina, lesnické a zahradnické  

substráty, mulčovací kůra,  
hnojiva a travní směsy

Výstaviště České Budějovice a.s., Husova 
523, 370 05, T 387 714 111, www.vcb.cz

REkUPE, Lidická 1117/208, 370 01 České 
Budějovice, T 775 253 393, 386 355 184 
•  výkup kožek a peří

Zoologická a botanická zahrada města 
Plzně, Pod vinicemi 9, 301 16, T 
378 038 301, W www.zooplzen.cz

Zoologická zahrada ohrada, 373 41 
Hluboká nad Vltavou 417, T 387 002 211,  
F 387 965 445, E info@zoo‑ohrada.cz 
W www.zoo‑ohrada.cz 
•  rozloha: 2 ha; specializace: fauna ČR

Záchranná stanice živočichů, Švermova 
748/II, 337 01 Rokycany, T 371 722 686,  
M 603 239 922, W www.csop.erc.cz 
 viz články na s. 16-17

B&F s.r.o., výroba chovatelských 
a mysliveckých potřeb z kůže, 
Cerhenská 325, 290 01 Sokoleč 
Tel./Fax: 325 654 516 
E-mail: info@baf‑pet.cz 
Web: www.baf‑pet.cz 
•  Kynologické potřeby: 

obojky, vodítka, postroje...
•  Myslivecké potřeby: 

puškové řemeny, nábojové pásy...

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 J

Ih
o

č
E

S
K

É
h

o
 a

 P
LZ

E
ň

S
K

É
h

o
 K

R
a

JE

Koupím vojenské puškohledy 
a i jinou vojenskou optiku a montáže na ně, 

i poškozené. Tel.: 606 279 819

J.G.S. TRaDE s.r.o. ‑ zbraně, střelivo 
Na Louži 939/5, 101 00 Praha 10 
T/F 271 722 046, M 724 043 638 
E info@jgstrade.cz W www.jgstrade.com
•  prodej zbraní, střeliva, loveckých potřeb, 

olejů, obranných prostředků, pouzder 
na dlouhé i krátké zbraně, e-shop

S B

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte

JEZEVČík. CHs z Tisovského háje zadá 
štěňata jezevčíka hladkosrstého standard

ního černé barvy s pálením s PP. Otec: 
Gilbert C. of Silvetta Origin, matka: Dixie 

z Tisovského háje. Štěňata k odběru. 
Chovatelský servis zaručen - štěňata odčer
vena, tetovaná, očkovaná, s PP, startovacím 
balíčkem krmení a CD s fotečkami od naro

zení do odchodu. Další info mohu zaslat  
na mail. E-mail: kupalu@seznam.cz  

Telefon: +420 777132179

PLETIVA
za skvělé ceny, zdarma dovezeme

Tel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cz
Libor Velísek, Tyršova 331, 517 54 Vamberk

VYŽÁDEJTE SI NÁŠ AKTUÁLNÍ KATALOG

160 cm uzlíkové - od 16,4 Kč, 200 cm uzlíkové - od 20,5 Kč

Různé
Others / Verschiedenes

To
P 

s.
r.o

.

TEChNIKa, STRoJE a SLuŽBY

25



 Více než šedesát rokycanských 
ochránců přírody a jejich příznivců se vyda
lo v sobotu 14.1. na první letošní společnou 
akci. Jejím cílem byla návštěva režisé
ra a scénáristy pana Václava Chaloupka 
a jeho zvířecích kamarádů. Sraz zájemců, 
kterých i přes zimní počasí dorazilo nebýva
le mnoho, byl před sídlem ochránců přírody 
ve Švermově ulici v Rokycanech v devět 
hodin. Ti, kteří dorazili o chvíli dříve se 
mohli seznámit s aktivitami rokycanských 
ochránců přírody, kteří v letošním roce osla
ví 30. let od svého vzniku. Po nezbytných 
organizačních záležitostech se pochodní
ci vydali k polesí Kotel. Zde následovalo 
několik krátkých zastávek k načerpání sil, 
ale i informací o lese a vyskytujících se 

lesních druzích. První větší zastávka 
byla v lomečku pod obcí Raková, 
kde zájemce upoutala nejen krása 
tohoto místa, ale i relativně nově 
vybudovaný rybníček. Následoval 
další přesun, tentokráte po silnici do 

obce Nevid až na hájenku pana Chaloupka. 
I ten byl překvapen početnou a různorodou 
skupinou ochránců přírody, kteří si vyšli 
na zhruba desetikilometrovou vycházku za 
vlky. Pan Chaloupek se poté zhruba hodinu 
věnoval ochráncům přírody, kteří obdivovali 
nejen vlky a koně, ale i poutavé povídání 
o vlcích. Řeč přišla i na dosavadní průřez 
tvorby režiséra a plány do budoucna. Po 
zajímavém vyprávění jsme se přesunuli do 
nedalekého lomu, kde jsme se nejen občer
stvili přinesenými pochutinami, ale načerpali 
další síly a zhodnotili průběh letošní první 
společné akce.  Pavel�MOULIS

Václav chaloupek zvěř i maluje ‑ je totiž 
původním povoláním učitel kreslení

 Zvířata, která sám choval, i ta, která 
znají televizní diváci z jeho večerníčkových 
seriálů, se objevují v kresbách Václava 
Chaloupky. Autor večerníčků Madla a Ťap 
nebo Vydrýsek a pořadu Minuta z pří
rody se poprvé veřejnosti představuje 
jako výtvarník. Výtvarnému umění se 
chtěl Chaloupek věnovat už od dětství. 
„Vystudoval� jsem� pedagogickou� fakultu�
kvůli� tomu,� abych� mohl� jednou� malo-
vat,“�prozradil. Profesní cesta ho ovšem 
nezavedla k plátnu a paletě, ale do 
televize. Nicméně na výtvarné sny tak 
docela kvůli tomu nezapomněl - ve vol
ných chvílích mezi natáčením vznikají 
skici, které jsou vystaveny v plzeňském 
pivovaru ož do půli dubna. Vernisáž 
17. ledna doprovodila koncert kytaris
ty Lubomíra Brabce, iniciátora výstavy. 
„Když�mi�Václav�Chaloupek�ukázal�své�
obrázky,�byly�pro�mě�velkým�překvape-
ním.� Byl� jsem� nadšený,� říkal� jsem,� že�
musíme� okamžitě� udělat� výstavu,“� tvrdí. 
Chaloupkovy studie a skici doplňují snímky 
fotografa Václava Samka, který s reži
sérem a scenáristou spolupracoval při 
natáčení Minut z přírody. „Poslední� rok�
jsme� spolu� sjezdili� snad� okolo� stovky� pří-
rodních� rezervací,“ upozornil odborník na 
české orchideje, hořce a hořečky. Z volné 
přírody se Chaloupek nyní chystá do praž
ské zoologické zahrady. Další večerníček 
totiž bude o gorilách a i tyto zvířecí hrdiny 
zřejmě zachytí na svých obrázcích.
� Zdroj�a�další�info:�www.prazdrojvisit.cz

ood-Mizer je světový lídr v technolo
gii úzkého pilového pásu a unikátní 

firma, která vyrábí jak vlastní pily, tak pilové 
pásy. V roce 2011 vyrobil Wood-Mizer 
5,000,000 metrů pilových pásů.
 K udržení nejvyšší úrovně kvality 
výroby pilových pásů provádí Wood-Mizer 
neustále výzkum a testování, což nedávno 
vedlo ke zdokonalení technologie.

Svařování pilového pásu
 První ze všech změn byla učiněna ve 
svařování pásů. Tradičně byl svar umís
ťován mezi zuby, to znamená v nejužším 
místě pilového pásu.
 Wood-Mizer prováděl zkoušky a zjistil, 
že když je svar přímo na zubu, to je v nej
širším místě těla pásu, trvanlivost pilového 
pásu a jeho odolnost proti přetržení se 
podstatně zvýší. To má vliv na životnost 
pilového pásu.
 Testovací přístroje 
Wood-Mizer opakova
ně pilový pás ohýbaly 
a počítal se počet cyklů 
ohnutí až do chvíle pře
lomení pilového pásu. 

Zkoušky ukázaly, že nové umístění svaru 
vedlo ke zvýšení počtu cyklů ohnutí mini
málně o 20 % a s rostoucí šířkou pilového 
pásu roste i toto číslo. 

Údržba průmyslového pilového pásu
 Jak je známo, Wood-Mizer dodává své 
pilové pásy kompletně připravené k práci: 
pásy jsou svařené, naostřené a rozvedené. 
Pilaři prostě vezmou nový pilový pás z kra
bice a nasadí jej na pilu.
 To je možné proto, protože Wood-Mizer 

provádí údržbu průmyslové
ho pilového pásu pod počíta
čovým dohledem.
  Nedávno Wood-Mizer 
změnil pořadí v postupu 
údržby: teď je nejprve 
pilový pás rozveden a pak 

naostřen. Podle Wood-Mizer je v tomto pří
padě kvalita řezu lepší, protože nastavený 
zub má přesný úhel sklonu k tělu pásu 
a při ostření se vytváří řezný břit, který bere 
tento úhel v úvahu. Výsledkem je vysoká 
účinnost pilového pásu. 
 Výroba pilových pásů Wood-Mizer 
v Polsku má certifikát podle normy ISO 
9001:2008. Firma tento certifikát získala 
poprvé už v roce 2003. Certifikát platil 5 
let a v roce 2008 komise expertů potvr
dila nejvyšší úroveň kvality ve výrobním 
závodu Wood-Mizer vydáním certifikátu 
ISO 9001:2008. Výrobní závod je vybaven 
moderní laboratoří, která kvalitu pilových 
pásů sleduje, aby se udržela na nejvyšší 
úrovni. r

Technologie svařování a údržby pilového pásu ve  
výrobním závodě Wood-Mizer v Polsku byla zdokonalena

W

ochranáři šlapali za vlky

FI
R

E
M

N
í P

R
E

ZE
N

Ta
C

E
 -

 W
o

o
d

-M
IZ

E
R

S B

Wood-Mizer Moravia
Sovadinova 6
690 02 Břeclav

tel/fax 519 322 443
info@wood.mizer.net
www.wood-mizer.net

Wood-Mizer Servis
Luby 91, 339 01 Klatovy
tel/fax 376 312 220
fax 376 319 011

woodmizer@woodmizer.cz 
www.woodmizer.cz

ZMěNY VE VýRoBě  
pilových pásů Wood-Mizer

17

ÚčaSTNíCI vycházky směřují za vlky

Režisér a scénárista Václav 
ChaLouPEK (vlevo) při besedě

Václav ChaLouPEK na vernisáži 
výstavy 17.1. v návštěvnickém cen-
tru Prazdroje v Plzni. Chaloupkovy 
studie a skici doplňují snímky foto-
grafa Václava SaMKa

hořEC PaNoNSKý  
(pohled z Březníku na Luzný), 
 foto 12.8.2011 Václav Samek

Václav Chaloupek zvěř nejen točí, ale i maluje !

Jeden z vlčích kluků vypadal hRoZIVě


